ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственного совета по противодействию коррупции

в органах местного самоуправления Шекснинского муниципального района

11 февраля 2022 года № 1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя

– ФИО, руководитель аппарата администрации

Шекснинского муниципального района;

Секретарь

– ФИО, консультант управления правовой и

кадровой работы администрации Шекснинского

муниципального района;

Члены совета: –ФИО, начальник Управления муниципальной

собственности Шекснинского муниципального

района;

– ФИО, консультант управления правовой и

кадровой работы администрации Шекснинского

муниципального района;

–ФИО, представитель Молодежного парламента

Шекснинского района.

Число членов совета, принимающих участие в заседании

Межведомственного совета, составляет 4 человек. Кворум для проведения

заседания Межведомственного совета (более половины от общего числа

членов Межведомственного совета) имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Размещение информации в подразделе методические материалы

раздела «Противодействия коррупции» на официальном сайте Шекснинского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

2. Организация проведения семинаров для муниципальных служащих

органов местного самоуправления Шекснинского муниципального района.

Вступительное слово:

ФИО– заместитель председателя, объявила заседание открытым,

озвучила совету повестку дня, состав совета, количество присутствующих

членов совета, приглашѐнных лиц.

Предложила членам комиссии принимать решения совета открытым

голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании

членов совета.

2

Заместитель председателя совета поставила данное предложение на

голосование.

Голосовали: «за» – 4, «против» – 0, «воздержались» – 0.

По первому вопросу:

Слушали заместителя председателя ФИО., подробно рассказала о

необходимости размещения информационных и методических материалов на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в разделе

«Противодействие коррупции»:

- обзора разъяснений рекомендательного характера, данных в 2021 году

по актуальным вопросам применения антикоррупционного законодательства

Российской Федерации, подготовленного Управлением Президента

Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции;

- обзора практики привлечения к ответственности государственных

(муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов,

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции, актуализированного Министерством труда и социальной защиты

Российской Федерации.

Слушали секретаря комиссии ФИО.:

Предложила членам совета задать вопросы для обсуждения.

Вопросов не поступило.

По второму вопросу:

Слушали заместителя председателя ФИО., озвучила план

проведения обучения муниципальных служащих органов местного

самоуправления Шекснинского муниципального района совместно с

правоохранительными органами района, органами прокуратуры района по

вопросам: предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера за отчетный период 2021 года;

соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении и

урегулировании конфликта интересов; обзор судебной практики по

рассмотрению дел, связанных с привлечением служащих к ответственности

за коррупционные правонарушения; ошибки при заполнении сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, новеллы при их заполнении в 2022 году; обязанность сообщения о

склонении к коррупционному правонарушению в случае обращения

злоумышленников с использованием информационно-

телекоммуникационных технологий с предложением оказания помощи в

назначении на вышестоящую должность за денежное вознаграждение.

Слушали секретаря комиссии ФИО.:

Предложила членам совета задать вопросы.

Слушали заместителя председателя ФИО, предложила организовать

проведение обучения муниципальных служащих органов местного

3

самоуправления Шекснинского муниципального районапо указанным темам

в первом полугодии 2022 года.

Председатель совета поставил данное предложение на голосование.

Голосовали: «за» – 4, «против» – 0, «воздержались» – 0.

РЕШИЛИ:

По первому вопросу: Разместить в подразделе методические

материалы раздела «Противодействия коррупции» на официальном сайте

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»:

- обзор разъяснений рекомендательного характера, данных в 2021 году

по актуальным вопросам применения антикоррупционного законодательства

Российской Федерации, подготовленного Управлением Президента

Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции;

- обзор практики привлечения к ответственности государственных

(муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов,

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции, актуализированного Министерством труда и социальной защиты

Российской Федерации.

По второму вопросу: Управлению правовой и кадровой работы

администрации Шекснинского муниципального района организовать

проведение обучения муниципальных служащих органов местного

самоуправления Шекснинского муниципального района по вопросам:

предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера за отчетный период 2021 года;

соблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении и

урегулировании конфликта интересов; обзор судебной практики по

рассмотрению дел, связанных с привлечением служащих к ответственности

за коррупционные правонарушения; ошибки при заполнении сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, новеллы при их заполнении в 2022 году; обязанность сообщения о

склонении к коррупционному правонарушению в случае обращения

злоумышленников с использованием информационно-

телекоммуникационных технологий с предложением оказания помощи в

назначении на вышестоящую должность за денежное вознаграждение.

Заместитель председателя           _____________________  (ФИО)